
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города от 07.05.2019 № 367 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Принятие решений о подготовке документации по 
планировке территории (проектов межевания, проектов планировки) 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» следующее 
изменения: 

1.1. Статью 2.6 изложить в новой редакции: 
«2.6. Перечень нормативных правовых актов, непосредственно 

регулирующих предоставление муниципальной услуги. 
Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии 

со следующими нормативными правовыми актами: 
1) Конституцией Российской Федерации («Российская газета», 

25.12.1993, №237); 
2) Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 

190-ФЗ («Российская газета», 30.12.2004, № 290); 
3) Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие 

Градостроительного кодекса Российской Федерации» («Российская газета», 
30.12.2004, №290); 

4) Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-Ф3 
(«Российская газета» от 30.10.2001 № 211 - 212); 

5) Правилами землепользования и застройки муниципального 
образования город Яровое Алтайского края, утверждёнными решением ГСд г. 
Яровое Алтайского края от 27.12.2016 № 50; 

г. Яровое 

R) внесении изменений в постановление""' 
администрации города от 07.05.2019 № 367 



6) Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская 
газета», 08.10.2003, № 202); 

7) Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская 
газета», 30.07.2010, № 168); 

8) Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных»; («Российская газета», 29.07.2006 № 165); 

9) Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края; 
10) Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации»; 
11) Постановление Правительства РФ от 20.11.2012 № 1198 «О 

федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей 
процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий 
(бездействия), совершенных при предоставлении государственных и 
муниципальных услуг; 

12) Положения об организации и проведении публичных слушаний, 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в 
городе Яровое Алтайского края, утвержденных решением ГСд г. Яровое 
Алтайского края от 29.08.2018 № 32; 

13) Положением об отделе по строительству, архитектуре и охране 
окружающей среды Администрации города Яровое Алтайского края». 

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление па официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края в разделе «Муниципальные услуги». 

3. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» (Тимохин А.Б.) опубликовать настоящее 
постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Н.В. Бачурина. 

Глава города В.П. Самобочий 


